2022 年 10 月 3 日

各         位

                                       会  社  名  株 式 会 社 ア ド ヴ ァ ン グ ル ー プ

                                       本店所在地 東京都渋谷区神宮前 4 丁目 32 番 14 号

                          代 表 者 名  代表取締役社長  末次 廣明

                                           (コード番号７４６３     東証スタンダード市場 )

                                                       ( T E L：03－3475－0394 )

デリバティブ評価益の計上、並びに 2023 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想

と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月期の第 2 四半期連結累計期間（2022 年 4 月 1 日から 2022 年 9 月 30 日）

において、下記の通り営業外収益としてデリバティブ評価益を計上することとなりましたのでお

知らせするとともに、併せて、2022 年 4 月 6 日公表の 2023 年 3 月期第 2四半期業績予想と、本

日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせ致します。

記

1. 2023 年 3 月期第 2四半期連結累計期間におけるデリバティブ評価益の計上について

 急激な円安進行の影響を受けて、当第 2四半期連結累計期間においてデリバティブ評価益

3,469 百万円を営業外収益を計上することとなりました。（2022 年 3 月期第 2 四半期連結累

計期間はデリバティブ評価益 454 百万円を計上）

 なお、上記は、第 2四半期末時点の時価評価額であり、今後の為替変動によって変動いた

します。

2. 業績予想と実績との差異について

2023 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2022 年 4 月 1日～2022 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

9,000
百万円
2,000

百万円
2,180

百万円
1,450

円 銭

36,42

実績値（B） 9,612 2,079 6,644 4,359

増減額（B－A） 612 79 4,464 2,909

増減率（%） 6.8％ 4.0％ 204.8％ 200.6％

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期第二四半期）
8,681 1,866 2,575 1,768 43.76

3. 差異の理由

業績は順調に推移しておりますが、上記のとおり、この第 2 四半期末の営業外収益にデリバティ

ブ評価益 3,469 百万円を計上したことで、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回

発表予想数値を大きく上回りました。

なお、2023 年 3 月期の通期の業績予想につきましては、来年 3月末の為替の見通しが難しいこと

から、2022 年 4 月 6 日公表「2022 年 3 月期決算短信」の業績予想を据え置いております。

 以上